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Hurtig orientering fra din havn

Hvis du vil modtage direkte information fra havnens bestyrelses-
møder m.m., så send en tom e-mail til:
Marselisborg-havn-subscribe@yahoogroups.com

2 Marselisborg Sejlklub - april 2003
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Marsejleren
Udgives af Marselisborg Sejlklub og Marselisborg Havn S/I
Bladet udkommer 8 gange pr. år. Oplag: 650 eks.
Henvendelse vedrørende bladet til:

Redaktionen Redaktør (ansvarshavende)
Marselisborg Sejlklub & annoncer
Marselisborg Havnevej 100b Lotte Pape
8000 Århus C Tlf. 8618 2058/2945 5316 

Stof til Marsejleren kan mailes til marsejleren@marselisborgsejlklub.dk
eller afleveres på sejlklubbens kontor. Deadline for næste nummer er 1. april

Alle medlemmer af Marselisborg Sejlklub, pladshavere og øvrige brugere opfordres til at
komme med gode og aktuelle indlæg til bladet. Synpunkter fremført i læserbreve og an-
dre indlæg kan ikke betragtes som Marselisborg Sejlklubs eller Marselisborg Havns syns-
punkter. Redaktionen forbeholder sig ret til at forkorte indlæg eller undlade at bringe dem.
Venlig hilsen redaktionen
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SØSÆTNINGSDATOER 2003

For både indtil 6 tons

Lørdag den 12.04.03

Lørdag den 19.04.03

Lørdag den 26.04.03

Søndag den 27.04.03

Lørdag den 03.05.03

Lørdag den 10.05.03

Lørdag den 17.05.03

For både indtil 7,5 tons:

Søndag den 13.04.03

Både indtil 25 tons:

Fredag den 11.04.03

Prisen er 300 kr. for både op til 6 tons. 
Både fra 6 til 7,5 tons koster 400 kr. 
Beløbet afregnes kontant til havnens personale på dagen.

Både fra 7,5 til 25 tons dog efter tilsendt regning fra BMS.

Tilmelding til Havnekontoret på 8619 8644

4 Marselisborg Sejlklub - april 2003

Standerhejsning d. 26.4.03

Søsætningssild

Festudvalget byder på søsætningssild for alle sejlklubbens 
medlemmer i klubhuset

lørdag den 12. og søndag den 13. april kl. 12.00-14.00
– eller så længe lager haves.

Så det er bare om at møde op til tiden!

Festudvalget

Sæsonen skydes i gang med standerhejs-
ning og fællessang kl. 14.00 ved den store
stander ved Ritakajen. 

Senere er der Græsk aften i klubhuset!
Kom og vær med til en hyggelig og sjov
aften med dejlig græsk mad, dans og
musik.

Alt dette for den latterligt lave pris

150,- kr. pr. næse.

Tilmelding til Lisbeth på tlf.: 8611 5969
eller til Viggo på tlf.: 3052 4993

Tilmeldingen skal ske senest d. 23. april.

Med venlig hilsen
Festudvalget
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Marselisborg Sejlklub

Gennem flere år har der stået Tuborg på
alle drikkevarer, som er solgt i Marselis-
borg Sejlklub. Tuborg har været en god
sponsor, som vi på alle måder har været
tilfreds med. 
Men da Marselisborg Sejlklub står over-
for nogle store investeringer i bl.a. ny jol-
leplads og en ny følgebåd, har bestyrel-
sen forhørt sig hos diverse fonde og
mulige sponsorer om hjælp til disse inve-
steringer. Marselisborg Sejlklub har der-
for indgået sponsoraftale med Bryggeri-
Gruppen, bedre kendt under navnet
Ceres, der yder et fint kontantbeløb til
indkøb af den nye følgebåd.
De umiddelbare følger af denne aftale er,
at vi har fået en ny drikkevareautomat,
og der vil fremover stå Ceres på de øl,
som trækkes. Fadølsanlægget bliver også
udskiftet, og får dobbelthane. Til Sankt
Hans vil der ligeledes stå Ceres på alle de
fadøl, som sælges.
Bestyrelsen vil gerne sige tak til Tuborg,
for det gode samarbejde, som nu stopper
og ser frem til et godt samarbejde med
Ceres.

Lars Skøtt Jensen

Nyt fra bestyrelsen:

Sejlklubben skifter 
etiketten ud!

26 Marselisborg Havn - april 2003

HUSK 
at tilmelde dig 

onsdagsbanen senest
d. 18. april

se mere på side 7
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Når regnskabet er færdigt sendes
det til godkendelse af bestyrelsen,
og kopi sendes ud sammen med
indkaldelse til pladshavermødet.
Søsætningsdatoerne er fastsat, og
der afholdes møde med BMS an-
gående søsætning af de store både. 
Motoren til havnens båd er nu re-
pareret, og efter lidt startproblemer
fungerer „Posten“ igen.
Pæleramning påbegyndes torsdag
den 27.02.03. Alt er klar. Der bliver
brug for ekstra hjælp til tømmer-
arbejde, så bro 2 og 6 er færdige til
sæsonstart.

4. El på broerne
Der har været afholdt møde med
TallyKey angående standere til el
på broerne, og som også giver
andre muligheder for brugerbeta-
ling for f.eks. gæsteleje, bad og
toilet. Der arbejdes videre med
etablering af foreløbig syv stande-
re. Standerne fordeles med en på
bro 2, 3 og 5 samt to på bro 4 og 6. 
Der afholdes endnu et møde med
et andet firma for at få et alterna-
tivt tilbud.
De gamle elmålere kan genbruges
på vinterpladsen. 
Emnet viderebehandles på besty-
relsesmødet i april.

5. Pladshavermødet
Arbejdsopgaverne blev klarlagt
og uddelegeret.

6. Eventuelt
Der trækkes hver måned lod
blandt de der har gået vagt på
havnen i den pågældende måned.
Vinderen får et gavekort på 400 kr.
De heldige vindere indtil videre er:

John Falkenberg
Hans Foldager
Carsten Kjeldsen
Poul Erik Jønsson
Allan Pedersen
Mogens G. Larsen

Hans Lydiksen ønsker at udtræde
af bestyrelsen, da han af arbejds-
mæssige årsager må melde afbud
til mange af møderne. 
Suppleant Flemming Bech indtræ-
der på Hans Lydiksen´s plads 
i bestyrelsen.

Tak fra alle til Hans for et godt
og konstruktivt samarbejde.

6 Marselisborg Sejlklub - april 2003

Desuden bliver der en plads til jol-
lerne, et grejskur og et omklæd-
ningsskur. Dette åbner nye mulig-
heder FOR NOGET STORT!!!
Dette vil gøre det meget mere
attraktivt at komme ned og sejle
med sin havejolle og der bliver
trukket nye medlemmer ind i
klubben, som før har haft deres
jolle liggende på den gamle plads!
Desuden ligger den lige ved siden
af klubhuset, hvilket giver et langt
bedre liv omkring sejlklubben.
Betingelsen for at benytte jolle-
pladsen er, at man er medlem af
sejlklubben, og deltager aktivt i de
organiserede jolleaktiviteter.

Vores vision!

Vores primære ønske og målsæt-
ning for jolleafdelingen, er at JOL-
LESEJLADS ER FOR ALLE! Dette
betyder i praksis, at alle alders-
grupper og alle ambitionsniveau-
er er meget velkomne! Det bety-
der også, at alle jolletyper er
velkomne. Tag jeres gamle
Wayfarer, Snipe eller hvilken som
helst anden jolle, og kom ned med
den! Det handler om at få joller på
vandet! Dette kræver, som vi ser
det, at en omstrukturering er nød-
vendig, således at der bliver både
junior, ungdom og senior sejlads i
jolleafdelingen. 

Disse kategoriseringer har ingen
skarpe aldersgrænser, og knytter
sig ikke til nogen bestemt jollety-
pe. Opdelingen knytter sig i stedet
til forskellige interesser for for-
skellige aldre, især i forbindelse
med udflugter eller særlige arran-
gementer.
Denne vision indeholder ønsket
om en større kontinuitet igennem
hele sejlklubbens medlemsskare!
Og den indeholder et stort ønske
om at få en masse folk på vandet
og have det sjovt!
Man er meget velkommen til at
komme ned og få en prøvetur!
Dette gælder også for folk der 
allerede har en jolle, men som
kunne tænke sig at prøve en tur i
en anden type. En tomandsjolle
eksempelvis! Vi regner blandt
andet med at arbejde sammen
med Århus Sejlklub om at prøve
nogle af deres joller også.
Vi sejler mandag eftermiddag fra
foråret og alle er velkomne! 

Kim Mathiasen og 
Stig S. Knudsen
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Det er de selvfølgelig meget vel-
komne til! 
Vi har herudover en inaktiv 
Flipperjolle i dårlig stand, som
bare venter på et par sejlere med
mod på og initiativ til at få den på
vandet igen. 
Vi går endvidere i tanker om et
par nyinvesteringer i klubregi. 
Der har været snak om 405 jolle, 
Zoom 8 eller Laserjoller. Men vi
mangler penge. Dette er ganske
simpelt et spørgsmål om sponso-
rater! Vi har allerede én kontakt,
men vi søger flere! 
Absolut største begivenhed som
præger jollesejladsen i Marselis-
borg Sejlklub lige nu, er bygningen 
af en helt ny jolleplads. Den kom-
mer til at ligge lige ved siden af
spejderhuset, og der bliver nyt
slæbested og broarrangement til
speedbåde umiddelbart nedenfor.

Dansk Sejlunion er livet op! De har
lagt rigtig mange penge og rigtig
meget energi i at lave godt ung-
domsarbejde for sejlsporten. Dette
arbejde er primært gjort af Finn
„Beton“ Jensen og Anders
Kristensen, som begge er kæmpe
kapaciteter indenfor sejlsport. 
Vi følger nu op på disse initiativer
i Marselisborg Sejlklub! 
Vi har en vision, som er inspireret
af og udbygget fra disse to men-
neskers arbejde.

Hvad sker der lige nu?

Der er i øjeblikket en rivende ud-
vikling i storjollemiljøet! Vi har
lige nu et aktivt felt på ni Laser-
joller, to Europajoller og en 470’er-
jolle. Disse er allerede aktive i mil-
jøet omkring jollepladsen, og flere
har ytret ønske om at sejle med.  

Alle mand til jollerne!

24 Marselisborg Havn - april 2003

De fleste brande i lystbåde skyl-
des fejl og mangler ved el-installa-
tionerne. Det har fået bestyrelsen
til at granske lidt i, hvilke krav der
skal til, for at installationerne
opfylder kravene i stærkstrøms-
bekendtgørelsen.
Mens landinstallationerne er hav-
nens ansvar, er selve forbindelsen
fra landstik til båd og installatio-
nen om bord bådejerens ansvar. I
den forbindelse skal det under-
streges, at forbindelsen til land
ifølge stærkstrømsbekendtgørel-
sen skal være jordforbunden. 

El på havnen Det vil sige, at det skal være et tre-
lederkabel med tre-polede stik.
Det hele skal være godkendt til
mindst 16 Ampere (CE-stik).
Det betyder, at almindelige tole-
der kabler til indendørs brug, for-
synet med almindelige indendørs
han- og hunstik, ikke opfylder
kravene.
Bestyrelsen er i gang med at udar-
bejde en instruks vedrørende
elforbindelse til land. Den vil blive
udsendt i løbet af foråret.

-mgl

ny_mars  20/03/03  17:16  Side 24



Marselisborg Havn - april 2003     21

1. Velkommen til 
Jens Christian Gotfredsen
Vores nye havnemester blev budt
velkommen, og præsenterede sig
for bestyrelsen, ligesom bestyrel-
sen præsenterede sig kort.

2. Godkendelse af sidste referat
Referatet blev godkendt og under-
skrevet.

3. Opfølgning på sidste møde
Pæleudvalget har lavet forslag til,
hvor der skal rammes pæle for at
få et antal pladser til store både.
Ritakajen „forlænges“. 
Der rammes ekstra pæle, så be-
klædningen kan forlænges med 
16 m. Ramningen beklædes som
en hammer, så der kan ligge en
stor båd på både den indvendige
og den udvendige side.
Bro 3´s hammer gøres færdig, så
der kan ligge to både. 
Gangbroen fra flydebroen til ham-
meren skal forbedres. Fritstående
pæl fjernes. På den sydøstlige side
af bro 3 rammes pæle, så der bliver

pladser af ca. 5 meter bredde, og
med længder på 13,5 og 16 m.
På bro 2 rammes der pæle på beg-
ge sider. Længden bliver på 11,5
og 13,5 m. Bredden er henholdsvis
4 og 5 m.
Ovenstående skulle dække vort
behov for store pladser.
På bro 6 er der afmærket hvor
pælene skal rammes.
Erik Høj fremsender tilbud og tids-
horisont for ramning af pælene.

4. Siden sidst
Motoren på havnens arbejdsbåd
bliver nu repareret. 
Der har været afholdt møde med
Ejerforeningen angående lukning
af porten i gården bagved 
Sweets & Ice. Lukningen etableres
med et glasparti ud mod kanalen.
Lokalet vil blive brugt til en form
for „Bread & Take“ og måske en
mini høker.

5. Kvartalsrapport og foreløbig
regnskab 2002
Foreløbig rapport over 4. kvartal
blev udleveret, men der mangler
stadig diverse periodeafgræns-
ningsposter, samt øvrige poster  
som endnu ikke er afklaret rent 
bogføringsmæssigt.

Marselisborg Havn og S/I bestyrelsen

Orientering fra 
bestyrelsesmøde den 
3. februar 2003
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Ja – selvfølgelig skal jeg sejle onsdagsbane i år!
Jeg forpligter mig samtidig til at overholde reglerne som defineret i
Kapsejladsreglerne 2001-2004, og min båd er ansvarsforsikret. 
Jeg er som skipper A-medlem af Marselisborg Sejlklub (deltagere fra andre
havne – kontakt evt. kapsejladsudvalget!):

Skippers navn

Adresse

Telefonnummer

Mailadresse

Bådtype

Bådnavn

Sejlnummer

Lystal 

(se evt. www.websejler.dk)

Jeg ønsker at tilmelde mig kort bane (sæt x):

Jeg eller mine gaster har duelighedsbevis/speedbådskørekort og kan dermed godt
føre sejlklubbens nye gummibåd (sæt x):

Sponsor for Marselisborg Sejlklub 
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Årets ugentlige aftenmatcher star-
ter onsdag den 23. april, hvor der
vil være skippermøde kl. 18 i klub-
huset. Konceptet vil være lig sidste
år; der dystes om hæder og
præmier i hyggelig atmosfære
med én serie i foråret og en anden
serie i efteråret – i alt nitten onsda-
ge (lørdage i efteråret) – med
aftersailing i klubhuset. Der sejles
den samme op-ned-bane med mål-
gang ved havnen som de sidste år.
For at kunne inddele bådene så
retfærdigt som muligt skal din til-
melding være os i hænde senest
fredag den 18. april sammen med
startgebyret på kr. 350,-. Det svarer
til en pris på under 19 kr. pr. båd
pr. sejlads…
Senere tilmeldinger accepteres
også, men så er startgebyret kr.
400,-.

Marselisborg Sejlklub - april 2003     7

Alle tilmeldte besætninger er jo
med til at lave banen og hyggen
for de andre deltagere (normalt en
gang i løbet af året) – og i år skal
vi af hensyn til fordelingen vide, 
om du/dine gaster har duelig-
hedsbevis eller speedbådskøre-
kort – det kræves der for lovligt at
kunne føre klubbens nyindkøbte
gummibåd.

Kapsejladsudvalget orienterer:

Tilmeld dig til 
onsdagsbanen

22 Marselisborg Havn - april 2003

Revisoren kommer i uge 9, hvor-
efter regnskabet kan færdiggøres. 

6. Brugerbetaling
Der har været møde med repræ-
sentanter for fastliggerne. De var
positive overfor betaling af el efter
forbrug hele året, såfremt det gjaldt
alle der har et forbrug udover 
opladning af batterier og mindre
håndværktøj. 
En storforbrugsafgift kommer til
at omfatte følgende:

• Postkasse der opsættes af
havnen. Postkasser der ikke 
er opsat af havnen fjernes.

• Renovation
• Rengøring/drift af bad og 

toiletter

Størrelsen på afgiften er endnu
ikke fastsat.

7. Pladshavermøde
Pladshavermødet afholdes den 
27. marts. 

8. Flid Generalforsamling
Foreningen af Lystbådehavne i
Danmark, FLID, har bedt os stille
med en suppleant til bestyrelsen.
Jørn Seiersen, som er kommunal
repræsentant i MH´s bestyrelse,
stiller op.

9. Eventuelt
Marsejleren udkommer p.t. 8 x
årligt. Dette bevirker, at vi ofte
ikke har mulighed for at informe-
re pladshaverne som vi har behov
for, hvorimod 11 årlige udgivelser
med en fast udgivelsesdato ville
kunne opfylde vort behov.
Redaktionsudvalget kontaktes
herom.

1. Godkendelse af sidste referat
Referatet blev godkendt og under-
skrevet.

2. Opfølgning på sidste møde
Sejlklubben er kontaktet angående
udgivelsesterminer på Marsejle-
ren. Det undersøges nærmere om
11 udgivelser årligt er muligt, 
således at bladet kan bruges som
informationskanal.

3. Siden sidst
Revisoren har været på besøg i
uge 8, hvorfor vi allerede nu har
et mere nøjagtigt overblik over
årets resultat. Vi ender ud med et
underskud på ca. 150.000 kr. 

Orientering fra 
bestyrelsesmøde
den 24. februar
2003

Deltagere, der er tilmeldt 
onsdagsbanens mail-info, har
fået tilmeldingsblanketten
elektronisk. 
Tilmelding til mail-info på 
kapsejlads@marselisborgsejlklub.dk 

Tilmelding kan foregå ved:
– at indsende kuponen på næste
side med en check til:

Per Hjerrild Hansen, 
Heibergsgade 5, 1.sal, 
8000 Århus C 

eller – at maile de samme 
informationer til:

kapsejlads@marselisborgsejlklub.dk 

og overføre beløbet til Marselisborg
Sejlklubs konto: 9895 8950012820
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Dragernes indtog!

Som kort beskrevet i sidste Mar-
sejler får Marselisborg Havn 
besøg af Drageklassen, da Sejl-
klubben til sommer afholder det
årlige officielle Danmarksmester- 
skab for Drage. 
I forbindelse med et sådant stæv-
ne, der forløber over fem dage i
sommerferien, er der mange ting,
der skal være på plads; der skal
sikres et højt sportsligt niveau,
landfaciliteter skal være 

tip-top – men også det sociale for
såvel deltagere som officials skal
være velfungerende.
For at opnå det optimale på alle
fronter har Marselisborg Sejlklub
selvfølgelig taget havnen i ed på,
at et sådant stævne er et scoop at
afholde. 

10 Marselisborg Sejlklub - april 2003

Bro 6, henne ved knækket på bro-
en ligger en båd, der skiller sig ud
fra de andre, katamaranen
„Tvebakken“. Ejer: Mellem venner
kaldet „Preben Tvebak“. Aftalen
lød: 
– Kom bare, for jeg er der altid. 
Det var en mørk november ons-
dag, jeg bankede på sideskroget.
Mærkeligt? Ikke en lyd indefra.
Intet bankesignal, der betød „kom
ombord“. En opringning gav sva-
ret: Preben Mogensen, Århus
Kommunehospital, lungeafdelin-
gen, stue 12. 
En måned efter var han for længst
hjemme i sin hule i Lundbyesgade,
og jeg kom efter aftale forbi. 
– Hvordan begyndte det hele så?
Spurgte jeg. Han trak vejret dybt.
– Født i Skødstrup. I skole i Ris-
skov, så flyttede vi til Thisted.
Udlært som automekaniker hos
Ford Viborg. Soldat og kamp-
vognsmekaniker i Nymindegab.
Kedelsmed i Skjern. Derefter sam-
me job hos Jysk Varmekedel i Bra-
brand. Sidst skibsbygger og svej-
ser på dokken. Undervejs havde
jeg så fået kone og to piger. Så var
luften gået af ham, og jeg indskød;
– Det var det med sejlads og båd,
jeg tænkte på. Erindringer fra den

start var tilsyneladende så morsom,
at et stort grin næsten tog hans
vejr. Da vejrudsigten blev bedre,
lød forklaringen:
– I en tørvegrav fandt jeg en kano,
som jeg godt ville have. Problemet
var blot, at den stod på bunden af
graven med en stor pumpe midt i.
Tørvegravens ejer ville have van-
det væk, men pumpen sugede sig
ned i mudderbunden, derfor ka-
noen. Ejeren sagde;
– Hvis du løser mit problem, så
løser jeg dit. Jeg lavede en stor
kasse til pumpen, og kanoen var
min. Den blev repareret og be-
trukket med lærred, så padlede
jeg rundt på Viborg Sø med for-
skellige kvindelige gaster. Da jeg
kom til Århus fik jeg fat i en kas-
seret skibsjolle, der havde slidt
bunden af ved slæb i en Afrikansk
flod. 

Kurt kom forbi ...
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Søren Løth, 37 år, søger en fast gasteplads på båd, der deltager på
onsdagsbanen. Jeg er medlem af sejlklubben, har Dueligheds-
prøve i sejlads og har erfaring med jolle-sejlads, men næsten
ingen erfaring med kølbåd. Jeg giver gerne et nap med forårs-
klargøring og vedligeholdelse.

Søren Løth Frøkærparken 36 8320 Mårslet

Tlf.: dag/aften 8940 2661/8672 2222

e-mail: sl@invloc.dk

Gast til kapsejlads

Din TØMRERMESTER

Per Trankjær
Alt i tømrer- og snedkerarbejde

Udskiftning af tag

Tilbygning og ombygning

Mobil 28 10 59 44

Uraniavej 18 - 8270 Højbjerg

86 14 49 44
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Vi får også assistance fra Horsens
sejlklub, der stiller en del materiel
og erfarent mandskab til rådighed. 
Endvidere har vi indgået et godt
samarbejde med Helan Marselis
Hotel, som sørger for nogle af de
sociale events, et sponsorat til sel-
ve stævnet og gode overnatnings-
tilbud til deltagere og udenbys
officials. 
Som altid, når der forventes royal
deltagelse, står der Harboe på
drikkevare-etiketterne – så også
her er der indgået en flot samar-
bejdsaftale.
Det er klart, at dele af havnen –
mest omkring Sejlklubbens hus –
kommer til at stå på den anden
ende i uge 30. For at kunne samle
aktiviteterne omkring stævnet her,
vil vi forsøge at samle alle de del-
tagende både – cirka 25 stk. –
neden for klubhuset. Derfor vil vi
snart kontakte de pågældende
pladshavere for at høre, om man
vil hjælpe os ved at lægge båden
andetsteds i havnen disse dage. 
Vi vil selvfølgelig være behjæl-
pelige med flytningen…
Det er vigtigt for os i arbejdsgrup-
pen, der pt. tæller otte mand, at de

involverede får alle tiders stævne
ud af deres anstrengelser – men
det er også vigtigt for os, at vi som
klub bagefter kan se bagud og
sige: „Det var nu godt, at vi lagde
en masse kræfter i dette stævne“.

På vegne af Drage DM- 
arbejdsgruppen

Per Hjerrild

Anpart i sejlbåd

Jeg er interesseret i at købe
halvdelen eller 1/3 af en
sejlbåd mellem 25 og 33 fod.
Jeg ønsker bl.a. at benytte
båden til kapsejlads på ons-
dagsbanen.

Henvendelse:
Inger Søndergaard
Telefon 8627 5720

rustfrit stål
Overfladebehandling

ELEKTRA-
ELEKTROPOL A/S

Elektropolering-Glasblæsning-
Bejdsning-Reparation

Tlf: 8629 9911
WWW.ELEKTROPOL.DK
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Startkapitalen til fonden blev
skabt ved udsalg af fadøl, rester
fra en fest dagen før. Det gav mo-
ralsk og økonomisk hjælp til at
komme i gang med en ny båd.
Fondsmidler blev på i alt kr. 8.000.-
og for ca. kr. 6.000 i nye råmateria-
ler til byggeriet. Mange har des-
uden givet tiloversblevent udstyr.
Fire defekte søtoiletter endte som
ét stk. funktionsdygtigt. Et køle-
skab stod til afhentning på kajen i
Skødshoved havn, indeholdende
mad og drikke til flere dage. Sejl
flere steder fra. Et „Andersen spil“
blev byttet til flere andre spil. 
Et kompas med dis og tåge blev
repareret med lim og ny sprit. 
Omkostninger fire kr., og det vir-
ker! Det har været helt ufatteligt
for mig, hvor stor hjælpen har
været. Sejlerverdenen er fuld af
hjælpsomme mennesker, som jeg
kan takke for at „Tvebakken II“
kunne stå ud på sin første prøve-
tur en solrig decemberdag i 2001.
Nu skal jeg finde de mange, jeg
har lovet en tur. Det er vel det
mindste, jeg kan byde mine spon-
sorer. Bedst var det, om I kom på
Bro 6, når „Tvebakken II“ er på
vandet, eller ring til min plads-
bestilling på 4088 2739.

-Stef

Servicecenter

• Salg
• Installation
• Service

Henning Wermuth
Marine Electronic
Ravnsøvej 7 - 8240 Risskov

Tlf.: 8617 4565 
Mobil: 4072 4565

-snak med fagmanden -og få råd-

Bådtransport
indtil 7 ton

Nedbygget bil
m/kran

og hænger

Vognmand
OveTherkildsen
Tlf. 86 24 34 33

Sponsor for Marselisborg Sejlklub

M
arselis

Bådudsty
r

- Kig forbi Marselisborg Havn, når du mangler

Noget til båden
- Vi har det meste uden, at det koster ekstra

Vi  holder åben året rundt

Kig ind og få vort store udstyrskatalog

Autoriseret Mariner/Johnson/Evinrude forhandler

Marselisborg Havn - Tlf. 8612 4366 - Fax 8612 4336

Vi er klar til at hjælpe

Nyt i 2003
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Jeg ønsker at blive medlem af 
Marselisborg Sejlklub

Navn

Adresse

Postnummer og by

Telefon

Fødselsdato og år

E-mail

Evt. MH-nummer

Evt. Bådnavn

Evt. Bådtype

A-kontingent - kr. 800,- (stemmeret ved generalforsamlingen)
B-kontingent - kr. 400,-
Junior-kontingent - (8-19 år) kr. 275,-

Der gives 25% rabat på A-kontingenter til husstande med 
min. 2 A-kontingenter

Der gives 50% rabat på A-kontingenter til pensionister, 
der er fyldt 65 år

Dato og underskrift:
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„Æggebakken“ og lå i Lagunen,
forløberen for Marselisborg Havn.
Med den fik vi lidt familiesejlads,
inden jeg blev enkemand.
Tvebakken I, en 27’ katamaran af
samme konstruktør som
Æggebakken blev den næste båd.
Den forlængede jeg med en meter,
der gjorde den til en bedre båd.
Den forliste desværre ved starten
af en kapsejlads den 16. september
2000 på havnens ydermole i en
hård SØ vind. Efter kort tid i døn-
ningerne mod molen var
Tvebakken lavet til rasp. Man skal
rejse sig ved det træ, hvor man
faldt, og det gjorde jeg ved ven-
ners hjælp. Her må du skrive:
„EN STOR TAK FRA MIG“.

Ved forliset blev „Tvebakkens
Mindefond“ stiftet, dagen efter, af
nogle klubmedlemmer.

Den fik sat en ny bund i samt
plads ved Silistria, og familien
kom ud at sejle. 
– Men hvorfor blev det så til fler-
skrogsbåd, spurgte jeg?
– Jo, det gik lidt langsomt med jol-
len. Så så jeg en ekslibris med en
polynesisk udrigger kano, og det
ville jeg prøve. Resultatet blev en
slags kajak betrukket med en last-
bilpresenning og med en enkelt
udrigger fremstillet af et plastic-
rør, hvorom der havde været vik-
let et stort tæppe, det var så en
Proa. 
Sejlet var festligt, lavet af en for-
retningsmarkise med tunger,
reklamer og kvaster. Den var ikke
rigtig stabil og blev derfor forsy-
net med en tæpperørs udrigger
mere på den anden side, så nu
havde jeg en Trimaran. Den sejle-
de virkelig hurtigt, men var van-
skelig at styre. En dag på en tur
med kone og børn gik det fint og
hurtigt, men vi nødlandede fem
meter oppe på stranden! Og fami-
liens interesse for fartøjet strande-
de også.
Flerskrogs ideen var der dog 
stadig. 
– Jeg købte en 18’ katamaran, teg-
net af en prof. konstruktør. Efter
en gennemgribende „ansigtsløft-
ning“ fik den navnet

18 Marselisborg Sejlklub - april 2003

Klip ud og send eller brug den elektroniske
formular på www.marselisborgsejlklub.dk

Medlemsskab (sæt kryds):

Familierabat:

Pensionistrabat:
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Ynglingudvalget:
Asger Christiansen 
(best.rep) 
Tlf. 8627 6273
Aage Thorborg
Tlf. 8613 4592
Jacob Spliid Bech
Tlf. 8611 7323

Festudvalget:
Lene Mortensen og 
Jørgen Bonde
(best.rep.)
Tlf. 8614 7560
Kamma Borg og 
Ulrich Rasmussen
Tlf. 8699 0922
Ulla Hartvig og 
Henning Jørgensen
Tlf. 8613 1795
Lisbeth Bjerre-Knudsen
Tlf. 8611 5969
Vibeke Rasmussen
Tlf. 8627 6750
Karl Viggo Stoll

Turudvalget:
Mariane og Henrik Braun
(best.rep.)
Tlf. 8625 0003
Ole Bach og Tove Kraag
Tlf. 8689 2712

Skt. Hans udvalget:
Peder Fink Madsen
(best.rep.)
Tlf. 8611 3312
Kaj Kristensen
Tlf. 8629 5585
Lars og Margrethe
Skøtt Jensen
Tlf. 8629 3005

Sponsorudvalget:
Lars Skøtt Jensen
(best.rep.)
Tlf. 8629 3005
N.P. Jensen

Standerudvalget:
Henrik Braun
(best.rep.)
Tlf. 8625 0003
Karl Viggo Stoll

Klubhusudvalget:
Jørgen Bonde 
(best.rep.)
8614 7560

Kursusudvalget:
Lotte Pape
(best.rep.)
Tlf. 8618 2058/2945 5316

Marselisborg Havn S/I
Havnekontoret
Marselisborg Havnevej 54
8000 Århus C

Tlf. 8619 8644
Fax 8619 8799
mh-si@mail.dk
mh@marselisborghavn.dk
www.marselisborghavn.dk

Pr. 7. april er åbningstiderne:
Mandag til fredag
kl. 09.00-12.00
Tirsdag tillige
kl. 16.00-18.00

Forretningsfører: 
Mette Christiansen

Havnemester:
Jens Christian Gotfredsen
Tlf. 2099 8644

Bestyrelsen:
Hans Peter Nielsen 
(formand)
Tlf. 8614 0403
Jens Lyhne 
(næstformand)
Tlf. 8672 0302
Mogens G.  Larsen
Tlf. 8614 6196
Flemming Bech
Tlf. 8628 0083
Jørn E. Seiersen 
(kommunal rep.)
Tlf. 8619 9810

Marselisborg
Havn S/I
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Marselisborg Sejlklub
Marselisborg Havnevej 100b
8000 Århus C
Tlf. 8618 1586
mail@marselisborgsejlklub.dk
www.marselisborgsejlklub.dk

Kontoret er åbent tirsdag 
kl. 17.00-18.00
Kontoret er lukket i juli
måned og på helligdage.

Bestyrelsen:
John Klarskov 
(formand)
Tlf. 8684 6868/2120 5159
Lars Skøtt Jensen 
(næstformand)
Tlf. 8629 3005
Britta Andergren Nielsen
(kasserer)
Tlf. 8627 7584
Hans Jürgen Hornschuch
Tlf. 8627 7584
Henrik Braun
Tlf. 8625 0003
Jørgen Bonde
(booking ansvarlig)
Tlf. 8614 7560
Lotte Pape
Tlf. 8618 2058

Suppleanter:
Asger Christiansen
Tlf. 8627 6273
Peder Fink Madsen
Tlf. 8611 3312

Redaktionsudvalget:
Lotte Pape 
(ansvh. red.)
Tlf. 8618 2058/2945 5316
Henrik Braun
(best.rep.)
Tlf. 8625 0003
Frans Hejgaard
(MH rep.)
Tlf. 4042 7540
Kurt Steffensen
Tlf. 8627 2345
Joakim Hanstad
Tlf. 8619 6541
marsejleren@marselisborg
sejlklub.dk

Kapsejladsudvalget:
Per Hjerrild Hansen 
(formand)
Tlf. 8618 2058/2945 5316
Hans Jørn Knudsen 
(sekretær)
Tlf. 8611 5969
Per Trankjær 
(materielforvalter)
Tlf. 8614 4944
Lars Skøtt Jensen
(best.rep.)
Tlf. 8629 3005
Hans Jürgen Hornschuch
Tlf. 8627 7584
Hans Erik Nygaard 
Tlf. 8695 0210
kapsejlads@marselisborg

sejlklub.dk

Klubmålere:
Lars Skøtt Jensen
Tlf. 8629 3005
Peder Stjernholm
Tlf. 8619 5923

Optimistudvalget:
Torben Houborg
(formand)
Tlf. 8623 1498/2621 1498
Finn Damsgaard
Tlf. 8692 8507
Troels Brandt
Tlf. 8693 7651
Jan Sort
Tlf. 2253 1726
Ulla Lundgaard
Tlf. 8611 3232
Henrik Ballermann
Tlf. 8654 5960
Kaj Roede
(storjoller)
Tlf. 8627 4784
Asger Christiansen
(best.rep.)
Tlf. 8627 6273

Trænergruppen:
Helle Ullmann Hansen
Tlf. 8741 9911
Rikke Dalskov
Tlf. 8613 1297 
Mette N. Mikkelsen
Tlf. 8677 0220
Stig Staghøj Knudsen
Tlf. 8627 5906
Peter Lundgaard
Tlf. 8619 7916
Kim Mathiasen
Tlf. 8741 9911

Marselisborg
Sejlklub
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Knebel Vig med de mange fine DS
ankerbøjer har fået inddraget den
grønne stage på sydsiden af den
smalle indsejling mellem sand-
banker med kun 0,3 m dybde.
Ind- og udsejlingen mod bugten
må derfor fremover foretages med
godt udkik samt kompas, ekkolod
og om muligt med flere waypoints
på navigatoren. Det gælder om at
styre midt mellem de to landtan-
ger. Sømærket er inddraget, da
bugten ikke besejles af erhvervs-
fartøjer, men „kun“ fritidsfartøjer.

Kilde: Bådmagasinet

Det gode skib Buccaneer stævner
ud mod endnu en aktiv sæson i
Sejlerskolen 90 Marselisborg – sej-
lerskolen for voksne. Som sæd-
vanlig vil der både være hold for
øvede og uøvede, og der er stadig
ledige pladser. 

Tilmeldingsfrist er den 15. april.
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„Det er så let at sejle“ Knebel Vig

16 Marselisborg Sejlklub - april 2003

12.-13. april  . . . . . . . . . Søsætningssild

23. april  . . . . . . . . . Onsdagsbanens forårsserie starter

26. april  . . . . . . . . . Standerhejsning

16. maj . . . . . . . . . . Premieresejlads

14.-15. juni  . . . . . . . . . Klubtur til Ebeltoft

23. juni  . . . . . . . . . Skt. Hans på Tangkrogen

23.-27. juli  . . . . . . . . . . Afholdelse af DIF-DM for Drage

30. juli  . . . . . . . . . . Træningsgang på onsdagsbanen

6. august  . . . . . . . Onsdagsbanens efterårsserie starter

16.-17. august  . . . . . . . Afholdelse af DM for X-332

23.-24. august  . . . . . . . Klubtur til Langør

13. september . . . . Stjernesejlads

18.-19. oktober  . . . . . . Optagningssild

25. oktober  . . . . . . Standerstrygning

26. november  . . . . Generalforsamling

AKTIVITETSKALENDER
for Marselisborg Sejlklub 2003

KLIP UD OG GEM

Vil du vide mere, så ring
eller mail efter sejlerskolens
nye, flotte brochure eller tag
en snak med formanden,
Peder Stjernholm: 
tlf.: 8619 5923 /e-mail:
peder_stjernholm@oncable.dk
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